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UJESJELLES SH.A DELVINE

i NIPTE K46909504W

BILANCI

2012

{|Aktivet monetare

Shenime

Dhjetor 31,2012

Dhjetor 31,2011

Letra me vlere afatshkurtra T 50 0 0
Letra me viere te pjesmarjes T 03 B
Letra me viere te huave T e
"Banka dhe institucione te tiera financiare s 1,887,398} 2,198,265
| Vlera monetare ne tranzit R 511
| Viera monetare ne tranzif . ne leke 5111
Vlera monetare ne tranzit ,_ne monedha te huaja 5114
Viera monetare ne banké o 512 1,887,398 2,198,265
| Vlera monetare ne bank , _ne leke 5121 1,887,398] 2,198,265
Viera monetare ne bank , ne monedna te huaja 5122 0
Viera ne arke L _ L B 53 66,751 26,987
Vlera monetare ne arke 531 66,751 26,987
Viera monetare, ne rore o N 5311 66,751 26,987
Viera monetare, ne monean o huaj 5340 0 0
Viera te fjera ne arke 532 » 0 0
o Pulla tatimore 5321
Bileta | 5322
Viera te tjera B | 533 N
| Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54 0 0
' Hua te dhena T 0 0
e Hua | neteke T 5411 ]
Hua | ne monedh te huaj 5412
Letra me viere te blera ( te mbajtura deri ne maturim ) _ 543 | 0 0
B Letra me vlere te blera (ne Icke) ] 5431
__ Letra me viere te blera (ne monedh te huaj) 5432
Zhvieresim | letrave me viere L ] 590 0 0
| Aksione | 5903
| Obligacione T | 505 |
Zhvieresime te tjera per aktivet financiare ] 5999
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim B 55 0 0
‘Derivatet 551 0 0
Vierat pozitive (Aktivet) ] 5511
Zhvleresimi | letrave me viere 590 0 0
| Zhvieresimi te tjera per aktive financiare | %99  F
Instrumenta financiar primar per tregetim - 552
Ative te Yera financiar per tregetim 559
Totali 1 1,954,149) ~ 2,225,252
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 20,441,241} 13,703,068
[Premtim pag. arket { behen shitje me leshim premtim pag ) 413 0
Klient per aktive afatgjata ) 414 0
Personeli detyrime 423 19,000 0
Parapagime te dhena 418 0
Debitor te tjere, kreditor te tere (_teprica debitore) B 467 0
| Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ] 444 22,565 22,565
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442 0
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore ) 443
| Tatim ne burim ( teprica debitore) L 449
Shicti TYSH per tumare _ 4454
:1 I‘?f‘il'i{@g per tu pag dhe per tu kihyer ( teprica deb ) 447




i (IESIELLES SILA DELVINE

BILANCI
i KAG909504W 2012
im te shtyra ( teprica debitore) 448 0 0
sdrejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) 451
P rejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) 455 0 0
Jrejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb ) 456
phitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb ) 401 0 0
!torperaktlve afatgjata( teprica deb) 404 0 0
dhenie afatshkurtra 469 0 0
f' inanciare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 0 0
eresim 1 te drejtave dhe detyri (liogarite analitike ) 49
] 20,482,806} 13,725,633
itari
arjale 31 806,587 838,987
tjale te para 311 715,887 715,887
ﬂale te tjera 312 90,700 123,100
" Materjale ndihmese 3123
Lende djegese 3124 0 0
. Pjese nderimi 3125 0 0
Materjale amballazhi 3126 0 0
' Materjale te tjera 3127 0 0
fiim ne proges 33 0 0
. Prodhim ne proges 331 0 0
Punime ne proges 332
= Sherbime ne proces 333
Zhv!eres:m I prodhimeve ne proges 393
kte 34 0 0
. Produkfe fe ndermjetme 341
=Produkte te ndermjetme 342
| Nenprodukte dhe produkie mbeturine 347
Zhvieresim I produkteve te gateshme 394
35 0 0
asimi | mallrave dhe produkteve per shitje 395
Jdgesa per furnizime ( Materjale te para) 37
: gesa per furnizime (Materjale te tiera) 372
gesa per furnizime ( Produkte te gateshme ) 374
; gesa per furnizime ( Malira dhe produkte per shitje) 375
gesa per furnizime ( Gje e gjalte ) 376
806,587] 638,987
Biologjike afatshkurtra
afatshkurtra te mbajtura per shitje
’ glme dhe shpenzime te tiera
enz:me te periudhave te ardhshme 486 0 0
Denzime te llogaritura 451 0 0
éresa aktive te Hogaritura 483
‘ardhura te tiera 487 0 0
6 0 0
imet financiare afatgjata
e te shogerive te kontr ofluara shoq individ 161
ESIml ! aksioneve te kontrolluara 2961
ne te shogerive te lidhura 262
es”"' per aksione te shogerive te lidhura 2962
ne te tjera dhe letra me viere 263
resimi ! aksioneve dhe letrave me viere 2964
thenie afatg/ata 265 —




| (JESIELLES SILA DELVINE

BILANCI

| \[PTI K46909504W 2012
§17e drejta te tjera afatgjata 268
& |zhvieresim per huadhenie afatgjata 2965
-3 Zhvileresim per te drejtat afatgjata 2966
B |7e drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45
B Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
dividente per tu paguar 457
Kilient per mallra,produkte dhe sherbime ciles. Afatgjd11
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag ) ciles. Afatgj 413
Kiient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore ciles. Afatgj416
Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
Debitor te tere,kreditor te tjere { teprica debitore ) ciles. Afatgj 467
& I Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere ciles. Afatgj 465
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
f{' Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 451
4 | Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 455
[ Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 442
Tatin te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 443
Tatim ne burim ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 449
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer { teprica deb) ciles. Afatgj 447
Tatim te shiyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup { teprica debitore) ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) ciles. Afatgj 456
Te drejta per t'v arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime { teprica deb) ciles. Afatgj 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb ) ciles. Afatgj 404
Huadhenie atatshkurtra ciles. Afatgj 469
Zhvieresim [ te drejtave dhe detyrimeve( llogari analitike) ciles. Afatgj 49
T Trotali 1 T 0 0
1 2|Aktive afatgjata materjale
] Toka,troje,terene 211 1,363,520 1,363,520
| Zhvieresimi per tokat 2911
Ndertesa 212 16,098,645) 16,098,645
Zhvieresim per ndertesat 2912
| Amortizimi per nderfesave 2812 -17,857,319) -16,409,514
| Instalime teknike,makineri pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 35,848,845} 35,848,845
| Zhviersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913
| Mjete trasporti 215 2,090,000f 2,090,000
Zhvieresim per Mjete trasporti 2915
| Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0
| Amortizim per Mjete trasporti 2815 0
| Te ifera Aktife Afatgjata materjale 218 979,067 979,067
- Mobilje dhe pajisje zyre 2181 615,367 615,367
| Pajisje informatike 2182 363,700 363,700
Te tjera 2183 0
Zhvieresim per te tjera Aktive Afargjata materjale 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0
35 Inventari imet dhe ambaliazhe shifer e konside 35 —_
Totali 2 38,522,758} 39,970,563
31Aktive biologjike afatgjata




. (JESIELLES SHA DELVINE BILANCI

| NIPTI K46909504W 2012
é' Ee/drfejta te tjera afatgjata 268
- Zhvieresim per huadhenie afatgjata 2965
g Zhvleresim per te drejtat afatgjata 2966
| Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45
| Te drgjta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451
1 Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
1 dividente per tu paguar . 457
| Klient per malilra,produkte dhe sherbime ciles. Afatgja11
A Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag ) ciles. Afatgj 413
| Klient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
| Te drejtai per tu arketuar nga proceset gjyqgesore ciles. Afatgj416
¥ Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
- | Debitor te fjere kreditor te Yere ( teprica debitore) ciles. Afatgj 467
| Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere ciles. Afatgj 465
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
, | Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debirore ) ciles. Afatgj 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitors ) ciles. Afatgj 455
| Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ciles. Afatgj 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 442
Tatim te tfera mbi punonjesit ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 443
Tatim ne burim ( teprica debitore) ciles. Afatgj 449
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447
Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) ciles. Afatgj 456
Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) ciles. Afatgj 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb ) cifes. Afatgj 404
Huadhenie atatshkurtra o ciles. Afatgj 469
Zhvieresim I fe drejtave dhe detyrimeve( llogari analiiike) ciles. Afatgj 49
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materjale
| Toka,troje,terene 211 1,363,520 1,363,520
_§ Zhvieresimi per tokat 2911
| Ndertesa 212 16,098,645] 16,098,645
| Zhvieresim per ndertesat 2912
. | Amortizimi per ndertesave 2812 ~17,857,319} -16,409,514
_} Instalime teknike,makineri, pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 35,848,845) 35,848,845
| Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913
| Mjete trasporti 215 2,090,000 2,090,000
_| Zhvleresim per Mjete trasporti 2915
 § Amortizim Inst tek,makin , Pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0
| Amortizim per WMjete trasporti 2815 0
| Te tfera Aktife Afatgjata matetjale 218 979,067 979,067
| Mobilje dhe pajisje zyre 2181 615,367 615,367
| Pajisje informatike 2182 363,700 363,700
| Te tjera 2133 0
Zhvieresim per te tjora Aktive Afatgjata materjale 2918
N N Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0
35 Inventari imet dhe ambaliazhe shifer e konside 35 o
Totalj 2 38,522,758} 39,970,563
Mi"e\f’itﬂugjike afatgjata




UJESJELLES SHA DELVINE BILANCI

NIPTI K469509504W 2012
[ Aktivet afatgjata biologjike 24
— | Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
| Zhvieresimi | Aktiveve Afatgjata Biolcﬁijke ne proges 293

Totali 3 0 0

4)Aktive afatgjata jo materjale
| Emeri | mire 201
| Amortizimi | emrit te mire 2801
| Zhvieresimi | emerit te mire 2901
| Kongensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngjashme 205
¥ Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805
| Zznvieresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
| Te tjera Aktive Afatgjata Jjo materjale 208
| Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
] ZhvieresimiTe tiera Aktive Afatgjata jo materjale 2908

Totali 4 — 0 0
5Ortake — kapital i nénshkruar, | kérkuar, i padﬁ!hrur 4562 0 0
6 RAKtIve e Hera afatgjata
DMINISTRATOR

HANITI




#

UJESJELLESI Sh.A

pDELVINE
Nipti K46909504W

PASIVI

2012

DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Dhjetor 31,2012

Dhjetor 31,2011

rvativet 5 0 0
/lerat negative (detyrimet) 5512
Huamarjet
| Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 0 0
Hua te mara 542 0
Hua( ne leke) 5411 0 0
Hua{ ne monedha te husja) 5412 0 0
[ Letra me viere te borxhit 544 0 0
; Letra me viere te emetuara ( ne leke) 5441
Letra me viere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442
Bankat
Te tjere tituj 4613 0 0
Kesti | llogaritur 4681
Interesi I llogaritur 2341
Interesa pasive te llogaritura 484
Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
1 Bonot 4682 0 0
Primi | Bonove 1016107
Zbritja e bonove 4682/01/02
- JTotali 2 0 0
 3JHuat dhe parapagimet
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 407 8,273,701 4,310,369
Premtim pagesa te pagueshme 403 0 0
Furnitor per aktive afatgjate 404 0 0
detyrime ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 763,744 819,549
Paradhenie per punonjesit 423 0 0
Detyrime per siqurime shogerore 43
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 243,351 260,329
Organizma te tjere shogeror 437
Detyrime te tjera 438 0 0
Shieti Tatim Taksa 44
Akciza 441 0 0
| Tatim mbi te ardhurat personale 442 70,270 101,872
| _Tatime te tjera per punonjesit 443 10,550 10,550
| Tatim mbi fitimin 444 0 0
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 247,198 280,000
| Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 0 0
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 0 0
Tatim ne burim 449 0 0
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve { tep kredit) 455 0 0
Te\drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kredj 456 0 0
Dividente per tu paguar 457 0 0
Qira financiare 460 0 0
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
| Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467 214,000 0
Parapagime te mara 409 0 0
Totali 3
41Grantet dhe te ardhurat e shiyra
____ Grantet 466
4661




§ UJESJELLESI Sh.a PASIVI 2012

§ DELVINE
o MAGIOIEMYNitura gy ]
“I'Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 0 0

5] Provizionet afatshkurtra 463

DETYRIMET AFATGJATA
1l Huat afatgjata
~Y Huamarjet Afatgjata
g Bankat 1631 780,588 1,160,580
Interesa t& maturuar @ 1638 0 0
Obligacionet - 1611 |
__Primi I obligacionit - 1618
| Tetjera tituj- Bono te konvertueshem 0 asss [
Primi | bonos T 46831
i Zbritja e bonos 46832 |

Total 1 1 780,588 1,160,580

" 2|Huamarje te tjera afatgjata

Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451

Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455

Te drejia ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore ) 56

Dividente per tu paguar :

Detyryme per blerjen e letrave me viere

Debitor te tjere, kreditor te tjere ( tep kredit)

Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime

Premtim pagesa te pagueshme

furnitor per aktive afatgjate

Parapagime te mara

Totali 2

L 3§ Provizine afatgjata

| 4§ Grante dhe te ardhura te shtyra

Interesa pasive te shtyra - ]

Te ardhura te periudhave te ardhshme
S AT T

PITATLL

¥ 1]Aksi net e pakices pasqy konsol
| _2[Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme pasqy konsol
3 Eqpitaii Aksionar pasqy konsol 101
N Kapitali neneshkruar | papaguar
1 Kapitali paguar 9,110,426 9,110,426
44 Primi I aksionit 104 0 0
| 50Rezerva nga rivieresimi 105 0 0
6§ Njesite ose aksionet e thesarii(negative) 103
__71 Rezeiva 106 3,322,516 3,322,516
] | 1061 Rezerva ligjore L 1061 3,322,516 3,322,516
— & 1062 Rezerva Statutore | 1062 0 0
] 1068 Rezerva te tjera 1063 0 0
_8} Fitimet e pashperndara 107 (13,345,052) (2,487,354)
9 @ﬂ{humbjet) € vitit ushtrimor 121 (94,924) (10,857,698)
Q Subvencione pér investime & fjera 137 54,169,932 50,729,295
157 0 0

118 Shuma t& parashikuara pér rrezige
B A hs s R

r~ e .




I

i
[ UJESIJELLESI Sh.A PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
. DELVINE
Nipti K46909504W
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Referenca , .
Llogarive Dhjetor 31,2012 Dhjetor 31,2011
Shitje produkte t& gatshme 701 16,032,331 16,060,897
Shitje malira 705 -
y?sﬁu;fdhj = :’ e “ i . br} A E 'j;g,: }; Fabaias : ) 1:(5;'%03 . 1 ;g, = . i .
Shitje produkte t& ndérmjetme 702
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing 703 |
Dorézim punime dhe shérbime 704 6,806,395 292,800
Shitje materiale furniturash 707 -
1€ ardhura nga veprimtari anekse | 708
Qira 1 7081 -
Komisione e ndérmjetsime - 7082 | -
7083 | -]
7084 | -
7088 B -

Subvencione pér cmime 731 - 1,000,000
Subvencione té tiera par shfrytézimin . 732 - 3,882,964
Kuota — pjese e subvencioneve pér investime . 751 3,860,000 4,284,401
Té ardhura nga shitja e aktiveve t& géndrueshme 752 -
Dhurata e ndihma t& marra T 754 -
Kerkesa pér arketim t& rikuperuara 756
Penalitete e gjoba t& arkétuara 757
T& ndryshme T 758 -
Blerje materialesh t& para N 601 491,536
Blerje materialesh t¢ tjera & stokueshme | 602 907,419
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e malirave té blera 603
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve t& para | 6031
Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035
____|Blerje, energji, avull, uje . ] 604 . 1,8 7,479,298
Blerje mallra ) - i} 605 -
Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 4 606 | - 18,333
Nenirajtime g& MWMWMQ 607 T
tje'r_é'h\_'m—:—‘_‘—%ﬁ_hx 608 T
Pagat e personelit o | 641 ,020,696
Kuota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 1,294,405
Kuota t& tjera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime té tiera 648 |
, Gk gt rbhs {i b % s ikl Simbie Sk e = \ii ,. ; <
he shuma té parashikuara té sh 681 447,805 1,558,053
Amortizime 1§ aktiveve t& gendrueshme | 6811
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve 16 gendrueshme 6812
Sh PEr zhvleresimin e aktiveve qarkulluese 4 6813 |
] Pér Irezige e shpenzime o - 1 6815 -
_____jKuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpémdare né disa ushtrime _Q&l L -
_____[Shuma t& parashikuara pér aktivet financiare 686 j
___jShuma t¢ parashikuara péizhvleresirrlin_ez_a@@ : financiare té qendrueshme] 6862
Shuma (& parashikuara pér rezige & shpenzime | 6864 -
:J Shuma té parashikuara pér zhvigresime t&  aktiveve financiare garkulluese ~ § 6865




UJESIELLEST 8h.A
DELVENE
Nipti K46809304W

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

Shuma té parashlkuara té Jashtezakonohme

henz -= B 2,738,519 2,368,718 |
PUNlME E SHERBIME NGA TE TRETET 1,274,356 1,036,335
Néntrajtime té pérgjithshme -
Qira -
[Mirémbaitje dhe riparime 974,356 |
Prime t& sigurimit -
Studime dhe kérkime
Té ndryshme 300,000 313,835
SHERBIME TE TJERA 62 1,404,163 1,064,271
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 731,234 679,420
Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa peér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe viera t& ngjashm, 623 395,101
Rekiame, publicitet 624 -
Transferime, udhétim e dieta 625 106,136 253,000
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 171,692 131,851
[ | Transporte 627 -
|~ [Shérbime bankare 628
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63 60,000 266,917
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza 631 60,000 49,900
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632 - 217,017
Taksa regjistrimi 633
Té& tjera tatime e taksa 638 -
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHWVE 65 - 1,195
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme té shitura 652 -
Subvencione e ndihme t& dhéna 653 -
Shpenzime pér pritje e dhurata 654 -
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656 -
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 -

TE fjera shpen2|me rrjedhese

A15177)]

1,195

13 Teua‘;&qurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (208,361)
Té ardhura nga pjesémarrjet 761
| __ {Shpenzime pér interesa 661 115,177 208,361
| 14]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet - -
____|Té ardhura nga shitja e aktiveve @ gendrueshme financiare 762
| JViera kontabél e aktiveve & gendrueshme financiare té shitura 662
15{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 31,065 125,048
15.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata ) - -
Té ardhura nga aktivet financiare té gendrueshme t& tjera nga pjesémarrjet 763
| JT¢ ardhura nga letrat me vieré t& vendosjes 764
| |Plusviera nga shitja € letrave me viers t& vendosjes 765
| |Minusviera nga shitja e letrave me vlgre t& vendosjes 665
115.2]Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 31,065 4,928
| )Té ardhura nga interesat 767 31,065 4,928
|15.3Fitime (Humbje)nga kursi kembimit -
Fitime nga shkémbimet valutore 766 -
___[Humbje nga shkembimet valutore 666 -
115.4[Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 120,120
|____{T€ ardhura financiare t& tjera 768 - 120,120
Shpenzime financiare té tjera 668 -
16-0 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare (84,1 12) (83-31 3)
m TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 - -
| |Démshperblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegésite 771 -




UJESJELLES]T Sh.A PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
DELVINE

Nipti K46509504W
Damshpérblime té tiera 772 -
Té ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773
Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777 -
Té ardhura té tjera 778 -
Shpenzime nga fatkeqési t& ndryshme 671 -
Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera & autoriteteve shtetérore 672
Shpenzime nga ndryshime té strategjisé (mbyllje e veprimtarisé etj.) 673
Humbje nga gabime té& lejuara né ushtrimet paraardhése 677 -
Té fjera 678 -
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) (94,924) (10,857,698)
Tatime mbi fitimet 694 -
Zbritje te tjera (Rezerva Ligjore )
" |Fitimet(thumbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 (94,924) (10,857,698)
Fitimet(humbjet) a vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 (94,924) (10,857,698)
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Nipti k46909504w

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

, . Periudha Periudha
Pa | -

Nr sqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese | Para ardhese
I (Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 22,615,883 17,733,625
1 Arketime_ngﬁhitja e malirave dhe kryerja e sherbimeve 20,596,818 17654460
2 Hua
3 Rimursim TVSH
4 Interesa 31,065 69165
5 Te ardhura tiera (taksa e bashkise) 1,988,000 10000
If |Daljet monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 22,506,993
1 Pagesa per blerjen e mallrave lendeve te para e sherbime +TVSH 3,747,492 3839930
2 Pagesat per pagat 9,648,760 8768508
3 Sigurime Shogerore 2,897 647 2576483
4 Personel nga jashte njésisé ekonomike 531,234
5 Transferime, udhétim e dieta 106,136
6 Tatim mbi te ardhurat dhe TAP 898,259 747836
7 Tatim fitimi
8 TVSH e paguar 2,728,288 2210309
9 Sherbime bankare dhe Interes | paguar 115,177 140340
10 Tatime e taksa te tjera 60,000 130360
11 Ortaku dhe terhegie fitimi
12 Gjoba
13 Debitor Kreditor 1,774,000

1] Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 108,890 -680,141

v Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerje aktivr afat gjata materiale o jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare)
Shitjet e aktiveve afat gjata materiale e jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare)
Arketime te huave
Interes i arketuar
\" Paraja neto nga veprimtaria investuese 0
vi Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Arketime te huave te dhena
Kthim i huave te marra 379,992 391,094
Pagesat e detyiimeve te gerase financiare
Emetim i aksineve
Pgesat e dividenteve
Vii Paraja neto nga veprimtaria investuese (379,992) (391,094)
Vill  ToTALIIPARASE NETO (271,102)]  (1,071,235)
X Rritje/Renie e mjeteve monetare
X Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,225,252 3,296,487
XI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,954,149 2,225,252
XUE| |mjetet Monetare sipas Bilanit 1,954,149 2,225,252/
S el s A
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UJESJELLESI Sh.A PASQYRA NR 1 2012
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Nipti K46909504W
Numri i Kodi Viti 2012 Viti 2011
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 __|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 16,032,331 18,838,929
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 6,806,395 336,840
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) _[Transport per te tjeret 7083 111043 0
3__|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e (71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 2,073,185
6 Té tjera 75 11500 5,072,930 68,825
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 31,065 0
I) |Totaliite ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27,942,721| 21,317,779
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Kodi
Numrii |Statistik| Viti 2012 Viti 2011
SHPENZIMET Liogarise or
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 9,070,121 6,705,903
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 {12101 9,070,121 6,705,903
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 13,495,031| 12,087,344
a- Pagat e personelit 641 12201 11,579,858| 10,521,618
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 1,741,423 1,565,726
c) Shpenzime té tjera 648 173,750
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet ( vlera kontabile AQT) 681 12300 1,447,805| 11,317,908
Amortizimet dhe zhvlerésimet 6811 1,447,805 1,672,133
Shpenzime te jashtezakonshme (Amortizimi | klientit) 687 0f 9,645,775
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+izjrk+i+m) 61 12400 2,793,696 1,896,345
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
C) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 974,356 639,591
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tjera 618 12407 1,031,234 851,350
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 395,101
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 106,136 241,000
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 171,692 139,404
1) Shpenzime fransporti 627 12412 0 25,000
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 115,177
n) Shpenzime per sherbime bankare 661
5 Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 60,000 167,977
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 60,000
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 167,977
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
e) Shpenzime per gjoba dhe te ngjashme 657 0
4] Vlera kontabile aktiveve gendrueshme te shitura 652 32,175,477
i} Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 26,866,653
Informate: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 28 28
2}Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 {0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 |0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 |0 0
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PASQYRA NR 3

B Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregtl karburanti
2{Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport maltlrash
8| Tregti Tregti te tiera ( shitie mjete transporti )
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|{Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
L] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash (materiale prodhuara)
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
vV Totali i te ardhurave nga transporti
24| Sherbimi Sherbime financiare
25{Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27)Sherbimi Bar restorante
28|8herbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tjera (Furnizim me uje ) 27,942,721
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+l+1lI+1V+V) 27,942,721

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

[Totali
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 712013 Shtesa | Pakesime 1273172013
1 Toka 1363520 0 0 1363520
2 Ndertime 16,098,645 0 16098645
3 Makineri,paisje 35,848,845 0 0 35,848,845
4 Mjete transporti 2,090,000 2,090,000
5 Paisje kompjuterike 615,367 615,367
1 Paisje zyre 363,700 0 0 363,700
2
3
p)
TOTALI 56,380,077 0 0 56,380,077
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- . Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 172013 Shtesa |Pakesime 273173013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
5 Paisje kompjuterike
1 Paisje zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI (16,409,514) 0 0 (17,857,319)
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12013 Shtesa | Pakesime 12731/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3 0
4 0
TOTALI 39,970,563 0 38,622,758
PERFAQESU IGJOR TE FIRMES
oo
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UJESJELLESI Sh.A SHENIME SHPJEGUESE
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ﬂpti K46909504wW

»KUADRI KONTABEL ! APLIKUAR S} DHE PERSHKRIMI I POLITIKAVE KRYESORE
KONTABLE TE PERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE
Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date
29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.
Pasqyrave financiare te shogerise sone Jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat ¢ tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontaba] Justifikohen me evidencs mbéshtetése, né formé
dokumentare. Pér p&rmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer

duke respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente Justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet (vlergsimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé t& kryera
dhe e mbartésve t& tyre; ngrirja (ngurtésimi) i térésise sé regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) n&
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda 1j& ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura né gjuhg

2. Mbajtja e kontabilitetit 8shté bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né& llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, gé i psrkasin njé€ njésie ekonomike.Evidenca mbé&shtetése te kontabilitetit Jjane mare dokumentat
bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabgl, qé pérgatiten né letér & shkruar. Dokumentet
plotésuese jané bartés & informacionit t& marré nga dokumentet bazs, Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vlerésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t& veta,
népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés s& tyre mbéshtetése.
3. Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.201 1, g€ kang ardhur nga
veprime té kryera apo ngjatje t& ndodhura dhe nga t& cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike nég
t& ardhmen. Pra shoqeriaté ushtrone mbj to t€ drejtén e pronésisé (kontrollit Juridik) Shogeria zotéroron
pérfitimet ekonomike.(pra aktivet Jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)
A. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT
Aktivet ¢ Qendrueshme
Toka ka nje vlere prej 1,363,520 lek,(Vlera e tokes perfshin siperfaqen e truallit ndertimor per depot ¢ ujit dhe Stacionin
€ pompimit) Ndertasa 16,098,645 lek,( Depo uji jan kater ;Dratikua, Vllac,Vris dhe Xhermehalle si edhe stacioni i pompimit
¢ Vris)Paisje Zyre dhe Informatike979067 lekMijete Trasporti ne nje viere prej 2090000 leke, Instalime teknike,makineri s
pajisje.instrumen 35,848,845 leke
Aktivet e Qarkulluse
Klientet prej 20,441,241 lek (likujdim te faturave nga popullata ne Qytet si edhe ne Fshatrat te cilave u sherbehet nga Ndermarrja)
Tatim mbi te ardhurat personale eshte 70,270 Icke Sigurime shogerore dhe shendetsore 243,351 leke Detyrime kundrejt
Furnitoreve 763,744 lek. Paga dhe shperblime 763,744 lek ,
Shteti TVSh per tu paguar 247,197.55 leke, Hua bankare prej 780,588 leke
Tatim mbi fitimin per rimbursim 22,5865, leke
Kapitali Aksionar nga 9770428 1cke

51)
B%lf’-\‘n SHo T

2012

Shogeria ka marre ne pronesi nga Bashkia Delvine vleften e kapitaleve te K.U.Z-se qe ne muajin Shtator 2011 por nuk jane //‘(4,‘5 ﬂ{ L' ’
pertshire ne Bilanc pasi nuk Jane vleresuar nga nje ekspert kontabel I autorizuar. Do te vleresohen gjat vitit 2013 nga nje ekspert kpﬁtg/ '
VLAY
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iautorizuar dhe do te perfshihen ne bilancin e vitit 2013 . ;
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UJESJELLESI Sh.A SHENIME SHPJEGUESE 2012
DELVINE

Niptidod6909504We 1,006,204 leke
C.NDRYSHYMI [ POLITIKAVE KONTABLE
Nuk ka ndryshyme ne politikat kontable.

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME
Nuk ka

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pase bilancit,qe te vene ne dyshym vazhdimesine normale te shogerise

F.VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria mendon se net e ardhmen do te trise me tej aktivitetin e saj ekonomik, dhe per trjedhoj Kapitalet e veta

o B BTG,
Sl My 00,
o) h‘\‘,\ 4 "
inisTRAToR:
FINANCIERI AQM ISTRA (o] 0

Brunilda MELEQI

Petrid HAMITI
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ert Kontabél i Regjistruar

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
»"UJESJELLESI” SH.A DELVINE

Drejtuar:
Zoteri Aksioner
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2012

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise “ "Ujesjellesi ,, Shoqéri
Anonime Delvine , te cilat perfshijne Bilancin Kontabel mbyllur me date 31 Dhjetor 2012 dhe
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
pregatitjen dhe paragitjen me sinqeritet te pasqyrave finaciare ge jane pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas
gjykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
ne konsiderate ge kontrolli i brendeshem perkates te shoqerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe
paragitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
te dhene bazat e opinionit tone te auditmit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te gjendjes
financiare te shogerise “ "Ujesjellesi ,, Shogéri Anonime Delvine me date 31 Dhjetor 2012, si dhe
rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne perputhje me
Standartet Kombetarete Raportimit Financiar .

Me respekt

Luan Muga e

Ekspert Koritabel i ige jistruar Delvine, me 04 .Marse 2013
g o ‘7
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